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Redacción

Se modifica el reglamento del IRPF y IRNR

Real Decreto 633/2015, de 10 de julio, por el que se modifican el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de 

las Personas Físicas, aprobado por el Real Decreto 439/2007, de 30 de marzo, y el Reglamento del Impuesto 

sobre la Renta de no Residentes, aprobado por el Real Decreto 1776/2004, de 30 de julio (BOE núm. 165 de 

11 de julio de 2015)

El presente real decreto modifica el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y el

Reglamento del Impuesto sobre la Renta de no Residentes, aprobado, este último, por el Real Decreto

1776/2004, de 30 de julio, con la finalidad de desarrollar el resto de medidas aprobadas por la citada Ley

26/2014 y adaptar los tipos de retención e ingreso a cuenta a los nuevos tipos establecidos por el Real Decreto-

ley señalado anteriormente. 

El real decreto se estructura en dos artículos y dos disposiciones finales. 

El artículo primero modifica el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas desarrollando,

por una parte, el resto de medidas aprobadas por la citada ley y cuya aplicación práctica quedaba condicionada

al establecimiento de nuevos requisitos reglamentarios, y por otra, adaptando el Reglamento del Impuesto a

las modificaciones legalmente establecidas. 

El artículo segundo modifica el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de no Residentes con la finalidad de

desarrollar las disposiciones incorporadas en el texto refundido de la Ley del Imp ...
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